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 ZP R AV OD AJ  P R O NOV OU  VE S I  

     Vážení spoluobčané, letos je mou 
milou povinností, abych v prosincovém 
předvánočním vydání Novoveských listů 
zhodnotil končící rok 2024. 
     Myslím si, že sami víte a vnímáte, co 
se v naší obci za uplynulý rok odehrálo, 
vybudovalo a zlepšilo. Dle mého názo-
ru, nemá smysl zde vše vyjmenovávat, 

protože každý 
kdo nechce, tak to nikdy vid t nebude. 
Tím v žádném p ípad  nechci íct, že 
není co zlepšovat a zdokonalovat.
     
je oblast odpad . Sáhn me si každý 
svého sv domí, protože v této oblasti 
máme každý, co vylepšovat.

 

                    

CO NÁS 

ŘÍJNOVÁ VÝZVA 
      
     Milí spoluobčané, dovolte mi v před-
vánočním čase několik pochvalných 
slov na konto našich sportovkyň a 
sportovců, kteří se účastnili říjnové 
výzvy 10 000 kroků. Občané Nové Vsi I 
a Ohrady si totiž opět vysloužili krásné 
druhé místo, navíc první místo nám 
uteklo doslova o prsa. Je obdivuhodné, 
s jakým nadšením a pílí jste se všichni 
do výzvy pustili a kolik úsilí, propo-
cených triček a nočních svalových křečí 
nás to všechny stálo. 1. místo „vem 

čert
nutné zvít zit, ale užít si to, sejít se 
s 
ženou nebo i sám se sebou a prob
nout se po celodenním shonu v blízkém 
okolí naší obce. 
     
výdrž a maximální odhodlání a všem 
spoluob an m p eji klidné a pohodové 
váno ní svátky. A t ším se zase
dubnové výzv !               

MIKULÁŠSKÝ JARMARK NA
     

MŠ N
     Mateřská škola Nová Ves I přijme do školní jídelny
Prozatím se jedná o zástup za nemoc, pozd ji možné na dobu neur itou. Tato práce je vhodná i pro aktivní d chodkyn . 
Více informací vám bude sděleno na tel. čísle 723
 

24. 12. 2024 od 16 hodin 
25. – 26. 12. 2024 od 16 do 20 hodin 

28. 12. 2024 od 14 hodin 
29. 12. 2024 od 14 hodin 
Obecní úřad bude od 23. 12. do 3. 1. 2025 z d vodu dovolené uzav en.
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protože každý kdo chce, tak to vidí, a 
kdo nechce, tak to nikdy vidět nebude. 
Tím v žádném případě nechci říct, že 
není co zlepšovat a zdokonalovat. 
     V mé kompetenci jako místostarosty 
je oblast odpadů. Sáhněme si každý do 
svého svědomí, protože v této oblasti 
máme každý, co vylepšovat. 

     Ale dost práce, na tu budeme mít 
dost času v p íštím roce. Je as 
adventní a Vánoce jsou p edevším 
svátky klidu a pohody, proto všem 
občanům obce p eji krásné prožití 
svátků váno ních
spokojenosti v nové
                     

O NÁS ČEKÁ 

ŘÍJNOVÁ VÝZVA 10 000 KROKŮ 
čert“, v tuto dobu doslova, protože není 
nutné zvítězit, ale užít si to, sejít se 
 kamarádem či kamarádkou, mužem či 

ženou nebo i sám se sebou a proběh-
nout se po celodenním shonu v blízkém 
okolí naší obce.  
     Všem zúčastněným proto děkuji za 
výdrž a maximální odhodlání a všem 
spoluobčanům přeji klidné a pohodové 
vánoční svátky. A těším se zase při 
dubnové výzvě!                 

Lucie Šulcová 

IKULÁŠSKÝ JARMARK NA NÁVSI 
     Ve čtvrtek 5. 12. 2024 se jako každý rok konala akce pod 
záštitou OÚ Nová Ves I a Keramické dílny 
jarmark na návsi.  
     Chtěla bych poděkovat všem, kte í vyráb li, pekli, 
pomáhali, ZŠ Prosperity za krásné
a andělovi, že nás opět poctili svou návšt vou, ale p edevším 
vám všem, kteří jste přišli nasát váno ní atmosféru. Dále velké 
poděkování patří panu Vrkotovi, který pro všechny návšt vníky 
jarmarku zajistil občerstvení a peka tví Jan Hankovec, které na 
naši akci dodalo velké množství donut  r zných barev a chutí.
    V neposlední řadě bych ráda pod kovala paní starostce 
obce Kbel, paní Simoně Válové za výpomoc s
vánoční dekorace. 
   Přeji všem pohodový vánoční čas a jen to nejlepší do nového 
roku.                                                                  

OVÁ VES I HLEDÁ KUCHAŘKY 
ijme do školní jídelny 2 kuchařky na 1,0 a 0,8 úvazek. Nástup leden (únor) 2025. 

Prozatím se jedná o zástup za nemoc, později možné na dobu neurčitou. Tato práce je vhodná i pro aktivní d chodkyn . 
Více informací vám bude sd leno na tel. čísle 723 378 121. 

Vánoční zpívání v kostele 
 Osvícená Bedřichova vyhlídka 

Turnaj stolní tenis - registrovaní 
Turnaj stolní tenis - neregistrovaní 

3. 1. 2025 z důvodu dovolené uzavřen. 
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Ale dost práce, na tu budeme mít 
dost času v příštím roce. Je čas 
adventní a Vánoce jsou především 
svátky klidu a pohody, proto všem 
ob anům obce přeji krásné prožití 
svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti v novém roce 2025. 
                     Jiří Vrkota, 1.místostarosta 

 

 
tvrtek 5. 12. 2024 se jako každý rok konala akce pod 

záštitou OÚ Nová Ves I a Keramické dílny – Mikulášský 

Cht la bych pod kovat všem, kteří vyráběli, pekli, 
krásné vystoupení, Miluláši, čertovi 

and lovi, že nás op t poctili svou návštěvou, ale především 
vám všem, kte í jste p išli nasát vánoční atmosféru. Dále velké 
pod kování pat í panu Vrkotovi, který pro všechny návštěvníky 
jarmarku zajistil ob erstvení a pekařtví Jan Hankovec, které na 

kci dodalo velké množství donutů různých barev a chutí. 
neposlední ad  bych ráda poděkovala paní starostce 

obce Kbel, paní Simon  Válové za výpomoc s prodejem 

eji všem pohodový vánoční čas a jen to nejlepší do nového 
                                                              Lenka Benešová 

 
na 1,0 a 0,8 úvazek. Nástup leden (únor) 2025. 

Prozatím se jedná o zástup za nemoc, pozd ji možné na dobu neur itou. Tato práce je vhodná i pro aktivní důchodkyně. 



 

 

SDH NOVÁ VES I (ČERVENEC - PROSINEC)
     V období červenec až prosinec 
vyjela jednotka celkem k devíti 
zásahům. Jednalo se o požár na 
skládce Radim, dopravní nehodu 
převrácené cisterny převážející horký 
asfalt v katastru obce Kamhajek, 
odstranění spadlého stromu přes 
komunikaci v obcích Ohrada, Ratboř a 
Polepy, dále k ucpanému stavidlu v obci 
Těšínky (přetékající voda ohrožovala 
okolní domy), k čerpání vody po 
přívalových deštích ve sklepě rodinného 
domu v obci Pašinka a čerpání vody ve 
městě Kolín a dále k požáru stromu      
v obci Klavary. Přes léto hasiči přijali 
pozvání na výročí 160 let založení SDH 
Plaňany a 140 let SDH Sokoleč, dále na 
den otevřených dveří na kolínském 
letišti, na Den záchranářů v obci 

Bobnice, na Den IZS v obci Cerhenice, 
na Den dětí v obci Vítězov a na akci 
Hurá na prázdniny v obci Ohrada, kde 
předvedli svoji techniku a výstroj.  
     Na žádost místního rybářského 
spolku jednotka vyjela k okysličení 
rybníků Komorák a Doleháj a na 
požádání starosty obce Ratboř k lik-
vidaci obtížného hmyzu. Na žádost 
starosty obce Nová Ves I jednotka 
provedla proplach kanalizační soustavy, 
pokácení dvou stromů v obci Nová Ves 
I a ozdobení vánočního stromu před 
hasičskou zbrojnicí.  
     Pro Scio školu Kolín uspořádali 
hasiči vzdělávací dopoledne, kde byla 
dětem předvedena ukázka hasičské 
práce, výjezdová technika, poslušnost a 
dovednost záchranářského psa. Pro 

Základní školu Prosperity při akci 
Evakuace školy – aneb co ukrývá 
hasičské auto si děti prohlédly ve 
výjezdovém voze veškeré zásahové 
vybavení.  
     Proběhl výcvik jednotky pro nositele 
dýchací techniky a periodický výcvik 
jednotky na vrchu Bedřichov. Z rozpočtu 
obce, z kapitoly ochrany obyvatelstva 
byly pořízeny dva odvlhčovače typu 
DryFry Connect 40. Za pořízení 
techniky a tím i další zvýšení akce-
schopnosti jednotky hasiči zřizovateli 
děkují. 
Sbor dobrovolných hasičů přeje všem 
občanům Nové Vsi I a na Ohradě 
příjemné prožití vánočních svátků a 
pevné zdraví v roce 2025. 

Za SDH Karel Voslař 
 

DOTACE PRO SDH 

    Obecnímu úřadu se podařilo získat 
dotaci od Středočeského kraje v pro-
gramu: Podpora akceschopnosti 
jednotek SDH obcí – vybavení jedno-
tek SDH obcí věcnými prostředky 
požární ochrany. Náklady na pořízení 

se financují 80% z dotačního programu 
a 20% z rozpočtu jednotky hasičů.        
Z dotace bylo pořízeno vybavení           
v hodnotě 117198,-. 
Technické a ochranné věci co byly 
pořízeny: 
motorová pila HUSQVARNA, rozdělo-
vač, zásahový komplet PATRIOT, 
proudnice kombinovaná 2x, hasící 

útočný hřeb, zásahové rukavice 2x, 
plovoucí sací koš, elektrocentrála 
HERON 3,5KW. 
Díky pořízeným prostředkům, se opět 
zvýší akceschopnost jednotky pro 
ochranu obyvatel a majetku v našem 
hasebním obvodu. 

Lukáš Kadlec 
 velitel hasičů Nová Ves I 

 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

     Rozsvěcení vánočního stromu je 
jedna z nejoblíbenějších událostí v roce. 
Tento slavnostní okamžik, který 
zahajuje vánoční období, přilákal 
mnoho místních občanů a přátel školky. 
Večer provázel zpěv vánočních koled, 
které dodaly akci tu pravou sváteční 
atmosféru. K tomu se přidal vánoční 
jarmark, kde si lidé mohli zakoupit ručně 
vyráběné adventní věnce, svícny, 
keramické dekorace nebo drobné dárky 
od rodičů, dětí a pedagogů. Tyto 
výrobky nejen potěšily oči, ale také 
připomněly, kolik péče a lásky se do 
nich vložilo. 
     O občerstvení se postarali hasiči. Na 
své si přišli i ti, kteří se chtěli zahřát 
horkým čajem nebo svařákem. Vůně 
trdelníku provoněla celou náves. Hlavní 
hvězdou večera byl samozřejmě vánoč-
ní strom, který se rozsvítil za bouřlivého 
potlesku a rozzářil celou náves. Jeho 
světla symbolicky připomněla, že Váno-

ce nejsou jen o dárcích, ale především 
o blízkosti a společných zážitcích. 
     Děkujeme všem, kdo se na 
přípravách Rozsvěcení podíleli, a 
přejeme všem občanům kouzelné 
Vánoce plné radosti a pohody. 
Společně vytváříme neopakovatelné 
okamžiky, které nám připomínají, co je   
v životě opravdu důležité. 
     Paní učitelky připravily pro děti 
bohatý program, který přináší nejen 
sváteční atmosféru, ale i prostor pro 
rozvoj kreativity a sdílení společných 
zážitků. Hned začátkem prosince 4. 12. 
se děti vypravily na mikulášský výlet do 
Pěnkavova dvora v Takoníně, kde je 
čekalo nejen poznávání nových míst, 
ale především setkání s čerty. Pro děti 
byl připraven bohatý program plný her, 
zpěvu a vyprávění o tradicích spojených 
s Mikulášem. A protože děti byly hodné 
a pozorně poslouchaly, odměnou byl 
pro ně balíček plný ovoce a sladkých 
dobrůtek. 
     Školičkou zavonělo cukroví. Malí 
pekaři s nadšením vykrajovali linecké, 
tvarovali vanilkové rohlíčky a zdobili 
perníčky. Pečení bylo nejen zábavné, 
ale také skvělá příležitost, jak děti 
seznámit s tradicemi a zapojit je do 
praktických dovedností. Pod vedením 
paní učitelek si vyzkoušely válení těsta, 

vykrajování pomocí formiček a to 
nejdůležitější, ochutnávání své práce. 
Největším hitem bylo zdobení perníčků 
cukrovou polevou a promazávání 
lineckého. 
     Jednou z nejočekávanějších akcí 
byly vánoční tvořivé dílničky ve 
spolupráci s místní ZŠ Prosperity. Děti 
dostaly možnost zapojit se do dílniček, 
které nám v rámci spolupráce 
zprostředkoval pan ředitel. 
     V závěru prosince pak děti čeká 
vánoční posezení s rodiči. Toto setkání 
bude plné příjemné atmosféry – při čaji 
a cukroví si všichni společně užijí 
předvánoční pohodu. Není vyloučeno, 
že školku navštíví i Ježíšek a přinese     
s sebou malé překvapení, které dětem 
vykouzlí úsměv na tváři. Nezapomíná 
se ani na zábavu a relaxaci. Po 
svátečních aktivitách děti čekají hry        
s novými hračkami. Ty přinesou nejen 
radost, ale i příležitost pro rozvoj dětské 
fantazie. 
     Děkujeme všem rodičům za jejich 
podporu a spolupráci a těšíme se na 
další společné chvíle, které dělají tento 
čas výjimečným. 
     Za zaměstnance MŠ přeji dětem, 
rodičům i mým kolegyním kouzelné 
Vánoce plné radosti a pohody. 

Za MŠ Veronika Drahovzalová 



 

 

ROZPIS PRAVIDELNÉHO SVOZU ODPADU 
 

DATUM DEN TÝDEN KOMUNÁL BIO PAPÍR PLAST 

2. 1. 2025 čtvrtek 1. Komunál Plast 
9. 1. 2025 čtvrtek 2. Komunál 
16. 1. 2025 čtvrtek 3. Komunál Papír Plast 
23. 1. 2025 čtvrtek 4. Komunál 
30. 1. 2025 čtvrtek 5. Komunál Plast 
6. 2. 2025 čtvrtek 6. Komunál 
13. 2. 2025 čtvrtek 7. Komunál Papír Plast 
20. 2. 2025 čtvrtek 8. Komunál 
27. 2. 2025 čtvrtek 9. Komunál Plast 
6. 3. 2025 čtvrtek 10. Komunál 
13. 3. 2025 čtvrtek 11. Komunál Papír Plast 
20. 3. 2025 čtvrtek 12. Komunál 
27. 3. 2025 čtvrtek 13. BIO Plast 
3. 4. 2025 čtvrtek 14. Komunál 
10. 4. 2025 čtvrtek 15. BIO Papír Plast 
17. 4. 2025 čtvrtek 16. Komunál 
24. 4. 2025 čtvrtek 17. BIO Plast 
1. 5. 2025 čtvrtek 18. Komunál 
8. 5. 2025 čtvrtek 19. BIO Papír Plast 
15. 5. 2025 čtvrtek 20. Komunál 
22. 5. 2025 čtvrtek 21. BIO Plast 
29. 5. 2025 čtvrtek 22. Komunál 
5. 6. 2025 čtvrtek 23. BIO Papír Plast 
12. 6. 2025 čtvrtek 24. Komunál 
19. 6. 2025 čtvrtek 25. BIO Plast 
26. 6. 2025 čtvrtek 26. Komunál 
3. 7. 2025 čtvrtek 27. BIO Papír Plast 
10. 7. 2025 čtvrtek 28. Komunál 
17. 7. 2025 čtvrtek 29. BIO Plast 
24. 7. 2025 čtvrtek 30. Komunál 
31. 7. 2025 čtvrtek 31. BIO Papír Plast 
7. 8. 2025 čtvrtek 32. Komunál 
14. 8. 2025 čtvrtek 33. BIO Plast 
21. 8. 2025 čtvrtek 34. Komunál 
28. 8. 2025 čtvrtek 35. BIO Papír Plast 
4. 9. 2025 čtvrtek 36. Komunál 
11. 9. 2025 čtvrtek 37. BIO Plast 
18. 9. 2025 čtvrtek 38. Komunál 
25. 9. 2025 čtvrtek 39. BIO Papír Plast 
2. 10. 2025 čtvrtek 40. Komunál 
9. 10. 2025 čtvrtek 41. BIO Plast 
16. 10. 2025 čtvrtek 42. Komunál 
23. 10. 2025 čtvrtek 43. Komunál BIO Papír Plast 
30. 10. 2025 čtvrtek 44. Komunál 
6. 11. 2025 čtvrtek 45. Komunál BIO Plast 
13. 11. 2025 čtvrtek 46. Komunál 
20. 11. 2025 čtvrtek 47. Komunál BIO Papír Plast 
27. 11. 2025 čtvrtek 48. Komunál 
4. 12. 2025 čtvrtek 49. Komunál Plast 
11. 12. 2025 čtvrtek 50. Komunál 
18. 12. 2025 čtvrtek 51. Komunál Papír Plast 
25. 12. 2025 čtvrtek 52. Komunál 

37x 18X 13x 26x 



 

 

INFORMACE O VÝŠI MÍST
     
Poplatky jsou splatné v hotovosti na OÚ Nová Ves I
převodem na účet 5025151/0100 do VS se uvádí íslo 
popisné. OD NÍŽE UVEDENÝCH POPLATK  JSOU 
OSVOBOZENY OSOBY, KTERÉ JSOU K 1. 1. 2025 
STARŠÍ 85 LET. 
 

1. Poplatek za svoz komunálního odpadu (známky z r. 
2024 platí do 28. února 2025) 
    Poplatek v r. 2025 činí 1000,- Kč/rok za osobu
jednorázově, a to nejpozději do 28. února p íslušného 
kalendářního roku. Na nemovitost se vydává pouze jedna 
známka.  Další známka 1 000 Kč /ks. 
 

2. Poplatek za užívání veřejné splaškové kanalizace r. 
2025 
a) 1650,- Kč/rok za osobu  
b) 850,- Kč/rok děti do 15ti let 
 

INFORMACE O SBĚRU ODP
 

Pravidelný SVOZ POPELNIC bude ve čtvrtek
SBĚRNÉ MÍSTO (prostor za ČOV Nová Ves I): 
komunální odpad, bio odpad, plasty, sklo, papír
Otevírací doba 
listopad, březen       středa       15:00 hod. 
duben – říjen            středa       17:00 hod. 
březen – listopad     sobota       9:30 hod. 
prosinec – únor                  ZAVŘENO 

 

     Letos jsme si dýňo-
vání užili za hezkého 
počasí. Jako každý rok 
nechyběla ani výborná 
hokaidová polévka a 
úžasné řepánky od 
Lenky Benešové. Za 
vše moc děkujeme.  
     Poděkování také 
patří Sabině Ryšánkové 
za dýně pro děti a paní 
Ivetě Bodlákové za 
dýně na polévku. 

                                                  Marcela Převrátilová 
 

NABÍDKA SLUŽEB SOCIÁL
      V rámci projektu Společné komunitní Podlip
obyvatelé Nové Vsi I možnost využít zdarma pomoc 
sociálních pracovníků působících v obcích zapojených 
v Místní akční skupině Podlipansko. 
     Sociální pracovníci nabízejí sociální poradenství všem, 
kteří se ocitli v problematické situaci, kterou nedokáží sami 
řešit a nemají po ruce nikoho, kdo by jim mohl pomoci.
     Pomáhají se zprostředkováním dostupných sociálních 
služeb v regionu, ať už se jedná o služby pé e o seniory, 
osoby se zdravotním postižením, ale i těm lidem, kte í o 
někoho pečují, dále rodinám s dětmi nebo i jednotlivc
v krizových situacích. Pomáhají s vyplněním a podáním 

 
 
 

     

NFORMACE O VÝŠI MÍSTNÍCH POPLATKŮ V R
na OÚ Nová Ves I a nebo 

do VS se uvádí číslo 
OD NÍŽE UVEDENÝCH POPLATKŮ JSOU 

OSVOBOZENY OSOBY, KTERÉ JSOU K 1. 1. 2025 

Poplatek za svoz komunálního odpadu (známky z r. 

/rok za osobu a je splatný 
jednorázov , a to nejpozd ji do 28. února příslušného 

se vydává pouze jedna 

Poplatek za užívání ve ejné splaškové kanalizace r. 

c) 850,- Kč/rok osoby starší 75ti let 
d) držitelé ZTP/ ZTP-P osvobozeni
     Poplatek je splatný jednorázov , ve dvou splátkách nebo 
čtvrtletně. Nejpozději však do 30. 10. 2025.
 
3. Poplatek za psa 100,- Kč/rok za psa, každý další pes je 
za 200,-Kč. 
     Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, osoba, která je považována za 
pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem pr kazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů ur ených k doprovodu t chto 
osob, osoba provozující útulek pro zví ata nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 
předpis.  
      Poplatek za psa je splatný do 28. února 2025.

NFORMACE O SBĚRU ODPADU V R. 2025
tvrtek dle rozpisu. 

(prostor za OV Nová Ves I): směsný 
komunální odpad, bio odpad, plasty, sklo, papír. 

15:00 hod. – 16:30 hod. 
17:00 hod. – 18:30 hod. 

  – 11:00 hod. 

Svoz nebezpečného 
odpadu dne
Václavské náměstí 
Legerovo náměstí 

15. března

 
25.

TŘÍDĚNÝ ODPAD: Umístění kontejner  na sklo: 
– ulice Velimská, Na Průhoně, Václavské nám stí.
Legerovo náměstí, ulice Alšova.

DÝŇOVÁNÍ 

ABÍDKA SLUŽEB SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA
V rámci projektu Spole né komunitní Podlipansko mají 

možnost využít zdarma pomoc 
sobících v obcích zapojených       

Sociální pracovníci nabízejí sociální poradenství všem, 
kte í se ocitli v problematické situaci, kterou nedokáží sami 
ešit a nemají po ruce nikoho, kdo by jim mohl pomoci. 

ostupných sociálních 
služeb v regionu, a  už se jedná o služby péče o seniory, 
osoby se zdravotním postižením, ale i těm lidem, kteří o 

koho pe ují, dále rodinám s d tmi nebo i jednotlivcům       
v krizových situacích. Pomáhají s vyplněním a podáním 

dávek sociální pomoci, jednáním s ú ady, léka i a dalšími 
institucemi, kde daný člověk pot ebuje podporu.
     Setkat se se sociálním pracovníkem m žete jak 
v neutrálním prostředí (místn
/komunitního centra/kavárny/
mácím prostředí, dle domluvy s pracovníkem.
     Sociální pracovníci spolupracují s p íslušnými odbory 
sociálních věcí, Úřady práce, ale také dalšími institucemi, 
které jsou potřebné při řešení konkrétní situace lov ka.
     V případě zájmu nás kontaktujte na
079 871. 

Martina Pos

R. 2025 
/rok osoby starší 75ti let  

P osvobozeni 
jednorázově, ve dvou splátkách nebo 

ji však do 30. 10. 2025. 

č/rok za psa, každý další pes je 

Od poplatku ze ps  je osvobozen držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na 
pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provád jící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 

povinnost držení a používání psa zvláštní právní 

Poplatek za psa je splatný do 28. února 2025. 

2025 

dne Nová Ves I Ohrada 

března 8 – 9hod. 9 -10hod. 

25. října 8 – 9hod. 9 -10hod. 

Umístění kontejnerů na sklo: Nová Ves I 
ulice Velimská, Na Pr honě, Václavské náměstí. Ohrada - 

Legerovo nám stí, ulice Alšova. 

NÍHO PRACOVNÍKA 
k sociální pomoci, jednáním s úřady, lékaři a dalšími 

institucemi, kde daný lověk potřebuje podporu. 
Setkat se se sociálním pracovníkem můžete jak                

v neutrálním prost edí (místnost městského, obecního úřadu 
ny/restaurace), tak i přímo v do-

mácím prost edí, dle domluvy s pracovníkem. 
Sociální pracovníci spolupracují s příslušnými odbory 

sociálních v cí, Ú ady práce, ale také dalšími institucemi, 
které jsou pot ebné p i ešení konkrétní situace člověka. 

ípad  zájmu nás kontaktujte na telefonním čísle: 776 

Martina Pospěchová – garant sociální práce 



 

 

ROZHOVOR S PANÍ JANOU ŠÍMOVOU 
      

    Poslední číslo tohoto roku a zároveň předvánoční vydání Novoveských listů si pro rozhovor přímo volá ženu, 
která se stala za řadu let již naším symbolem Vánoc, paní Janu Šímovou. A proč? Pokud tušíte nebo netušíte, 
začtěte se do následujících řádků, kde se vše jistě dozvíte a třeba vám pomohou naladit se na blížící se čas Vánoc. 
   

        Jano, co se vánočních zvyků 
týká, máš toho pro naši obec na 
svědomí více než dost. Pojďme 
prvně probrat trojici Mikuláše, čerta a 
anděla. Prozraď nám, jak dlouho 
tomu je, co jsi nasadila poprvé mas-
ku čerta a jak tato vaše zprvopočátku 
rodinná tradice vznikla? 
     V úvodu moc děkuji za příležitost 
zavzpomínat v tomto předvánočním 
čase. Díky tomuto pozvání to konečně 
tzv. hodím na papír a přestaneme 
spekulovat kdo, s kým, a jak. Kájo, 
pokud zachováme časovou 
posloupnost, během mého působení ve 
zdejší mateřské škole vznikla ještě 
jedna tradice, na kterou si jistě 
vzpomeneš, a to je Martinské 
světélkování. Bylo to tak, že jsme rádi 
vzpomínali na 28. říjen, kdy byl za 
našich mladých let lampiónový průvod. 
A tak jsme pro naše děti udělali 
obdobný průvod s lampióny a to na sv. 
Martina. Byl to průvod obcí, zakončen 
na skále velkým ohňostrojem. Později 
tato podzimní tradice byla změněna na 
dlabání dýní. A teď konečně k trojici 
Mikuláš, čert a anděl. Poprvé jsem na 
sebe vzala podobu čerta v prosinci 
1992. Tento rok to bude již po 33. Je to 
děs, jak ten čas letí.  
     Za svobodna jsme se s kamarády 
scházeli v novoveském lomu jako 
ochránci přírody a ve zdejší škole tak 
vedli děti. U jednoho výročního ohně 
vznikl nápad udělat dětem strojici 
Mikuláše, čerta a anděla. První pan 
Mikuláš byl Petr Šárovec. Anděl jeho 
manželka Jitka a čert já. Petr sehnal 

v našem kostele oblečení Mikuláše a 
anděla. Čerta jsem posháněla já a mám 
ho dodnes. Mikulášovu berlu od pana 
Růžičky z kopečka nosíme věrně celých 
33 let do teď. V této sestavě jsme byli 
pět let. Pátý rok otěhotněl anděl i čert.   
V osmém měsíci těhotenství jsem byla 
pěkně vypasený čert. Ten, kdo si 
vzpomene na Petra, ty promluvy 
k dětem a rodičům, požehnání rodinám, 
to byla nádhera, pohlazení na duši. Po 
5 letech vstoupil na scénu jako Mikuláš 
můj manžel Roman. Ten ho dělal do 
doby, než vyrostli naši synové Jakub a 
Václav. A tak se to hezky prostřídalo. 
Posledních pět let se na místo Mikuláše 
zase manžel vrátil a jako anděl 
zaskočila na střídačku moje snacha 
Kristýna, Valérie a Jitka Šmídová. 
Takže rodinná tradice je to posledních 
28 let. 
     Proč jsi byla pasovaná zrovna ty 
do role čerta? Neměla jsi ambice na 
mírumilovnější bytost? 
     Já, jakožto čert to byla od začátku 
jasná volba. Mikuláš má být vysoký, má 
mít klidný hlas, prostě PAN MIKULÁŠ. 
A co si budeme povídat, na to nemám. 
Andílek má být zase krásný, klidný, 
vznešený a to já nejsem. Takže ambice 
neambice, nalejme si čistého vína – 
ČERT, to jsem já. Čert je dost důležitá 
postava. Má on to těžké. Vzít do pekla 
nebo se nechat umluvit Mikulášem a 
andělem a vyřešit to domluvou. Nehledě 
na to, že musí na místě vyhodnotit 
situaci a rozhodnout, zda bude hodný, 
nebo to trochu rozbalí a provětrá ty 
sebejisté. Dělat Mikuláše, čerta a 
anděla na malé vesnici je celkem 
výhoda, protože většinu dětí známe. 
Největší hříšníky máme zapsané 
v knize hříchu (bývalá pionýrská 
kronika), takže je z čeho čerpat. 
     Kolik rodin je ve vašich 
možnostech za jeden jediný večer 
navštívit? Chodí svaté kombo po vsi 
po svých, nebo z časových důvodů 
využíváte dopravní prostředky? 
     V prvních letech, když jsme my i 
spousta našich známých měli malé děti, 
vycházeli jsme v 16:00 hodin a vraceli 
se ve 22:00 hodin. První byla Nová Ves, 
Ohrada, Velim a Křečhoř. Byla to fuška, 
ale bylo to krásné. Sledovat ty 
rozzářené a překvapené pohledy. Znali 
jsme je osobně a leccos na ně věděli. 
Dnes jsou z nich též rodiče, a tak 
navštěvujeme již další generaci. U nás 
chodíme procházkou pěšky, ale mimo 
obec se musíme přemisťovat autem. 
V posledních letech u nás vznikla další 

krásná tradice a to je vánoční setkávání 
na návsi. Jsou zde stánky s krásnými 
keramickými výrobky, vánoční 
výzdobou i stoly plné vánočních 
dobrůtek a občerstvení. Navečer, když 
se setmí, nás přijde navštívit Mikuláš, 
čert a anděl. Je to již jiné, ale též to má 
své kouzlo. 
      A jak ze svých dlouholetých 
zkušeností hodnotíš děti? Jsou 
dnešní děti otrkanější a nebojácnější 
nebo naopak malá, nezkažená, 
dětská duše je v tomto ohledu 
neměnná? 
      Samozřejmě tím, jak se mění doba 
a vyvíjí se vpřed, není divu, že i děti 
jsou trochu jiné. Je to přirozený vývoj 
všeho. Bylo to i dříve, kdy naše babičky 
říkávaly: ,,To za našich mladých let 
nebývalo.“ No, a už to říkáme také. 
Z mého pohledu ale 5. prosince večer, 
kdy děti plné napětí naslouchají a 
čekají, jestli neuslyší řinčení řetězu a 
zacinkání zvonečku, tak v tento den je 
dětská dušička neměnná. I ti otrlejší 
sledují tiše z povzdálí a zpytují svědomí, 
protože… Co kdyby náhodou. 
     Věřím tomu, že za tak dlouhou 
dobu máš nespočet vzpomínek a 
historek. Podělíš se s námi o jednu, 
která ti utkvěla v paměti?  
     Za ta léta jsme opravdu leccos zažili. 
Je to moc krásné poslání ztvárňovat 
něco nadpřirozeného na co děti věří. Je 
to nepopsatelný zážitek i pro nás. 
Přicházíme domů unaveni a zároveň 
spokojeni a plni spoustou zážitků. 
Nemůžu jmenovat, kdo se schoval ve 
skříni, kdo utekl na zahradu, kdo se 
zabarikádoval v podkroví. I ti největší 
zpěváci si leckdy nevzpomenou na nic 
jiného, než na písničku Skákal pes přes 
oves. Ale přeci jen jednu osobní 
historku bych měla. Zhruba před 25 lety 
jsme šli navštívit k babičce a dědovi 
naše kluky Jakuba a Václava. Kluci 
ukázkově přeříkávali nacvičené 
básničky, společně jsme si zazpívali, 
pan Mikuláš k nim krásně promlouval a 
najednou Vašík chvějícím hlasem 
povídá: ,,TO JE TÁTA!“ To se pak 
hrnuly slzy do očí nám.   
     Pod tvou pomyslnou taktovkou 
vzniká každoročně štědrovečerní, 
(nejen) dětské vystoupení v kostele 
sv. Václava. Kdy a jak se zrodila 
myšlenka něco takového poprvé 
zorganizovat?  
     První myšlenka a za mě úžasný 
nápad se zrodil v hlavě tehdejší učitelky 
zdejší mateřské školy Lenky Dvorníkové 
roku 1993 jako vánoční vystoupení 



 

 

mateřské školy. Velkou podporo-
vatelkou koncertu byla tehdejší ředitelka 
MŠ Helena Štolbová, která umožnila 
nácvik koled ve školce. Účelem 
vystoupení bylo dětem s rodiči 
zpříjemnit čekání na Ježíška a zároveň 
tak možnost pozvat spoluobčany ke 
svátečnímu setkání. Zpěv dětí tehdy 
doprovázel její tatínek pan Jaroslav 
Ryšánek. Po odchodu Lenky 
Dvorníkové do Kolína jsem již pracovala 
ve zdejší mateřské školce a tak jsem 
v roce 1998 převzala nácvik 
štědrovečerního zpívání já, protože v té 
době již každoročně zpívali oba moji 
synové. Bylo by škoda nechat tuto 
tradici zaniknout. Pan Ryšánek nás 
doprovázel ještě dva roky, pak to po 
něm v roce 2000 přebraly bývalé 
sboristky Hana Dvorníková s Luckou 
Hájkovou. V roce 2012 pak převzal 
doprovod na kostelní varhany Jeník 
Čech. A i přesto, že má svou krásnou 
práci dětského lékaře a svou rodinu, 
doprovází nás dodnes. 
     Jak standardně probíhají přípra-
vy? Kolika účinkujícími se bude 
letošní vystoupení pyšnit?  
     V současnosti přípravy probíhají na 
obecním úřadě v listopadu a prosinci 1x 
týdně. Většinou se sejde pár menších 
dětí s rodiči. Ty větší si vyzvednou 
zpěvník a nastudují koledy samostatně. 
Díky dlouholeté tradici zpívají už děti 
bývalých zpěváčků, z kterých jsou již 
rodiče a mají k našemu štědro-
večernímu zpívání vztah. A tak začíná 
zpívat další generace a daří se nám tuto 
krásnou tradici udržet a pokračovat v ní 
dál. Kolik se jich však sejde na 
vystoupení, je překvapením do poslední 
chvíle. Každopádně bez velké podpory 

obecního úřadu, rodičů, mimo jiné i 
přespolních sboristů, co přijedou 
pomoci, malých i velkých hudebníků, by 
to šlo stěží. 
     Když se v kostele rozezní varhany 
v melodii Narodil se Kristus Pán, kdy 
tato skladba nenásilně upozorňuje na 
blížící se konec, co se ti honí hlavou? 
Jsi vůbec po tolika letech nervózní, 
aby vše klaplo? Dá se stihnout při 
organizaci této obecní, štědrovečerní 
události v poklidu a bez stresu i 
domácí příprava na Štědrý večer?  
     Když se rozezní Narodil se Kristus 
Pán, hrnou se mi do očí slzy a jsem 
ráda, že zpívá celý kostel a není slyšet, 
jak se mi chvěje hlas. Je to směs pocitu 
štěstí, radosti a úlevy, že vše klaplo. Je 
krásné sledovat od oltáře kostela 
spoustu známých tváří, sousedů, 
usmívajících se a společně zpívajících 
tuto krásnou koledu. V hlavě se mi honí 
jediné – ať se všichni zase za rok ve 
zdraví a míru sejdeme. Bez nervozity se 
to samozřejmě neobejde. Provází mě 
po celou dobu příprav a padá ze mě 
s poslední skladbou. 
     Na poklidnou přípravu Štědrého dne 
u nás doma mám jedinečný recept, 
připravit si vše den předem. Na Štědrý 
den se dívám na pohádky a jediné co 
chystám je naše milá tradice. Je to 
setkání na poledne s rodinou a přáteli u 
nás u chléva. Tam se občerstvíme 
svařáčkem, za zvuku koled a mečení 
koz poklábosíme, popřejeme si krásné 
vánoční svátky, obejmeme se a jdeme 
ke svým rodinám. Já už pak jen 
osmažím vánočního kapříka a hurá do 
kostela. 
     Zpívání v kostele, jak tomu od 
nepaměti říkáme, se stalo mezi 

obyvateli velmi oblíbené. Plné 
prostory návštěvníků kostela jsou 
tomu milým důkazem. Co tebe 
v souvislosti s přípravou naplňuje?  
     Hudba je má veliká láska. Provází 
mě od raného dětství. V naší rodině se 
nejvíce hrávalo na harmoniku. Hraje na 
ni můj taťka a nyní i můj syn Vašek. Mě 
přiberou, jen pokud chtějí doprovod na 
vozembouch. Dříve narození jistě 
vzpomenou na několik ohradských 
májů, kde jsme s taťkou odehráli 
zatloukání májek. Oba synové zpívali ve 
sboru, hráli na hudební nástroj v lidové 
škole umění. Jakub si vybral lesní roh a 
Václav akordeon. Oba vystupovali a 
hráli na štědrovečerním vystoupení. 
Teď jsem již o nějaký ten pátek starší. 
Užívám si to štěstí být babičkou. 
Vnučka Viktorka má již od mala ráda 
hudbu. Ráda tancuje i zpívá. Tento rok 
již bude zpívat s námi. A to je pro mne 
veliká radost a štěstí. 
     Úplně nejvíc mě naplňuje možnost 
předávat lásku k tradicím a hudbě 
dalším generacím. Ukazovat dětem, jak 
je důležité se setkávat, mluvit spolu, 
trávit a užívat si svůj volný čas. Toto je 
pro mě možnost, jak jim nabídnout 
krásné setkávání a jiný pohled na svět. 
Budu se snažit v tom pokračovat a 
vydržet, než se najde nebo vyroste 
někdo další, kdo by chtěl tyto tradice 
převzít a pokračovat v nich dál. 
     Již pátým rokem pracuji jako asistent 
pedagoga na ZŠ, MŠ a PŠ v Kolíně. 
Jakákoli práce s dětmi mě moc baví a je 
zároveň i mým koníčkem. Přeji vám 
všem krásné vánoční svátky a do 
Nového roku mnoho zdraví, štěstí, 
pohody a krásných nezapomenutelných 
zážitků. 
   

 

Jano, moc děkuji za srdečný rozhovor, kde jsem zároveň sama na svá dětská léta s úsměvem na rtu zavzpomínala. 
Přeji tobě i celé tvé rodině krásné a pohodové Vánoce.  
     Milí čtenáři, s kým byste si chtěli přečíst další rozhovor Novoveských listů? Své návrhy můžete zasílat na email: 
novoveskelisty@seznam.cz.                                                                                                                                                 KK 

 

ZPRÁVY Z OHRADSKÉ BESEDY 
    

     Na Ohradě proběhly poslední dvě akce tohoto roku.         
V říjnu jsme s dětmi dlabali dýně a vyzkoušeli jejich 
odvahu na strašidelné cestě a večer jsme zakončili 
posledním sousedským posezením.  
     V prosinci jsme již tradičně ozdobili stromeček, 
poslechli si koledy a přivítali mezi námi Mikuláše s an-
dělem a čertem, kteří hodné děti obdarovali dobrotami. 
     Děkujeme za vaši přízeň a teď už zbývá, abychom 
vám všem popřáli poklidné a pohodové vánoční svátky 
v teple domova a budeme se těšit zase na Velikonoční 
pondělí. 

 Martina Třešňáková 

 
 

 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat při zachování obsahu sdělení. Zveřejňované informace a fotografie jsou v souladu s Nařízením Evropského 
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